3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 20.02.2017 № 080-р
	Об утверждении плана противопожарных мероприятий по подготовке муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области к работе в условиях весенне-летнего периода 2017 года

В соответствии с распоряжением Администрации Смоленской области от 20.02.2017 № 165-р/адм «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Смоленской области в весенне-летний период 2017 года» в целях предупреждения пожаров, уменьшения их последствий и своевременной организации тушения пожаров:
1. Утвердить прилагаемый план противопожарных мероприятий по подготовке муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области к работе в условиях весенне-летнего периода 2017 года (далее также – план).

1.1. Ответственным исполнителям, указанным в плане, обеспечить выполнение мероприятий с представлением отчётов в установленные сроки.
2. Рекомендовать главам сельских поселений Ярцевского района Смоленской области в срок до 1 марта разработать планы противопожарных мероприятий по подготовке населённых пунктов на подведомственной территории к работе в условиях весенне-летнего периода 2017 года.

3. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности в срок до 1 марта разработать планы противопожарных мероприятий по подготовке организаций к работе в условиях весенне-летнего периода 2017 года.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на Первого заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области В.Н. Карабанова.

Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области                                  В.С. Макаров

  УТВЕРЖДЕН

  распоряжением Администрации муници-

  пального образования «Ярцевский район»

  Смоленской области

  от  20.02.2017 № 080-р
ПЛАН
противопожарных мероприятий по подготовке муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области к работе в условиях
весенне-летнего периода 2017 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Осуществление проверки и приведение в исправное состояние источников противопожарного водоснабжения, водозаборных устройств, указателей и подъездных путей к водоисточникам
	весь период
	МУП «Горводоканал», МУП «Водоканал»

	2
	Организация оборудования подведомственных объектов системами автоматической противопожарной защиты
	до 1 апреля

	Руководители и лица, ответственные за пожарную безопасность объектов муниципальной собственности

	3
	Организация оснащения подведомственных объектов первичными средствами пожаротушения
	до 1 апреля

	Руководители и лица, ответственные за пожарную безопасность объектов муниципальной собственности

	4
	Временное отключение от источников электроснабжения подведомственных объектов, не эксплуатируемых в летний период
	до 1 апреля

	Руководители и лица, ответственные за пожарную безопасность объектов муниципальной собственности

	5
	Принятие в установленном законе порядке решений о сносе снятых с учёта (неиспользуемых) строений
	до 1 апреля

	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	6
	Осуществление проверки (ремонта) молниезащиты зданий и сооружений
	до 1 апреля

	Руководители и лица, ответственные за пожарную безопасность объектов муниципальной собственности

	7
	Проведение комиссионных проверок состояния внутридворовых проездов с учётом возможности подъезда пожарно-спасательной техники к многоквартирным жилым домам, иным зданиям и сооружениям в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций
	до 1 апреля

	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	8
	Организация вырубки зелёных насаждений, произрастающих в непосредственной близости (ближе 5 метров) к многоквартирным жилым домам и иным зданиям, мешающих беспрепятственному проезду пожарно-спасательной техники к ним и установке подъёмных механизмов
	до 1 апреля

	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, руководители и лица, ответственные за пожарную безопасность объектов муниципальной собственности

	9
	Проведение месячника пожарной безопасности:
	апрель

	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, руководители и лица, ответственные за пожарную безопасность объектов муниципальной собственности

	- организация очистки подвальных и чердачных помещений, технических подполий жилищного фонда от мусора и других горючих материалов, обеспечение ограничения доступа посторонних лиц в указанные помещения

	- организация ревизии технического состояния и при необходимости ремонт электрооборудования подведомственных объектов

	Руководители и лица, ответственные за пожарную безопасность объектов муниципальной собственности

	- проведение инструктажей населения, персонала подведомственных объектов по мерам пожарной безопасности, предупреждению выжигания сухой растительности, действиям в случае возникновения пожара

	Руководители и лица, ответственные за пожарную безопасность объектов муниципальной собственности

	- осуществление информирования населения о мерах пожарной безопасности и пожаробезопасного поведения с использованием электронных и печатных средств массовой информации

	Сектор по делам ГО и ЧС Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, отдел по информационной политике Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области,

	- подготовка для возможного использования в тушении пожаров имеющейся водовозной и землеройной техники;

	МУП «Горводоканал», МУП «Водоканал»

	- организация очистки территории городского поселения от горючих отходов, мусора, тары и сухой растительности

	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, руководители и лица, ответственные за пожарную безопасность объектов муниципальной собственности